
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 715 del  02 luglio 2024 
 

 

 

 
OGGETTO: Invio pratiche all’Agenzia Entrate-Riscossione (ex-Equitalia) dei 

crediti superiori ai 10.000€ di assegnatari attivi. 
 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - CN - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



IL DIRETTORE GENERALE F.F.  
 

• Premesso che: 
- il Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 221 del 10/12/2020 aveva deliberato 

“di adottare lo strumento dei ruoli esattoriali con l’Agenzia delle Entrate Riscossione anche 

nei confronti degli inquilini che abbiano maturato un debito pari ad euro 10.000,00 nei 

confronti dell’ATC.”; 

- si ritiene pertanto di dover dare esecuzione, per la sede di Cuneo, al deliberato del CdiA 

precisando che tale delibera viene applicato solo per i contratti di Edilizia Sociale, le 

situazioni di morosità sono a tutto il “vedi tabella” e che non sono inseriti i debiti coperti da 

fondo sociale già approvati; 

- per i crediti di cui alla presente determinazione ammontanti ad € 25.069,67, oltre a 

proseguire le azioni di recupero tramite l’Agenzia delle Entrate-Riscossione (ex Equitalia), 

proseguiranno i procedimenti di decadenza già corso. Allo stato attuale potranno essere 

sospesi e riattivati nel caso di nuove morosità colpevoli, questa volta con cifre per le quali 

sarà più percorribile la procedura di rateizzazione “sostenibile” del debito ai sensi della 

legge regionale 17 febbraio 2010 n. 3. 

 
DETERMINA 

 
I) Di autorizzare gli uffici a trasmettere all’Agenzia Entrate-Riscossione i seguenti crediti 

Matr. Assegnatario Località Morosità a tutto il 

245 A. L. BRA 10.407,39 € 31/12/2023 

2210 C. M. R. CUNEO 16.854,10 € 31/12/2023 

2956 F. M. RACCONIGI 10.396,97 € 31/12/2023 

8278 F. S. CUNEO 11.633,69 € 31/12/2023 

3510 G. G. O. CUNEO 13.259,91 € 31/12/2023 

5386 N. P. CUNEO 11.345,70 € 31/12/2023 
   73.897,76 €  

II) le fatture trasmesse verranno individuate sulla procedura informatica REF con la dicitura 
“AGENZIA ENTRATE RISCOSSIONE 

  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          IL DIRIGENTE 

                    Giancarlo Caprio  *                 Ghiglione Gianluca * 
 
 
 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


